
 

 

                     

                    Camping Preisliste 2021 

 
 

Gebühren pro Nacht 
von 12:00 Uhr - 12:00 Uhr 

Saison III 
Wintercamping 

 
01.11.2021—

28.02.2022 

Saison II 
 

 01.03. - 01.04. 
02.05. - 12.05. 
12.09. - 31.10. 
01.11. - 28.02. 

Saison I 
 

01.04. - 02.05 
  12.05. - 12.09. 

 

Wochenende Wintercamping   
Anreise nur Montag bis Freitag 

   

Erwachsene pro Person 9,50 € 13,50 € 15,50 € 

Caravan /  Zelt 4,50 € 6,50 € 6,50 € 

Wohnmobil / Transporter Bus 7,50 € 9,50 € 9,50 € 

Strom 
0,70 je kW/h  
Zzgl. 5,-€ je Ablesung 

0,70 je kW/h  
Zzgl. 4,-€ je Ablesung 

0,70 je kW/h  
Zzgl. 4,-€ je Ablesung 

Auto 3,50 € 4,50 € 4,50 € 

In der Gebühr enthalten:  
ist die Benutzung der Saunalandscha9, Whirlpool, Duschen warm & kalt, Naturbadesee,  

Kinderclub ab 1. Jahr, Tennisplatz, Bogenschießen, Tischtennis, Indiakaplatz, Badminton, Boule, Beachvolleyballfeld   

 

Pro zusätzliche Person (ab 16 Jahren)  7,00 € 9,00 € 10,00 € 

Kinder von 5 bis 15 Jahren 4,50 € 6,50 € 7,00 € 

Familienhunde  3,50 € 4,50 € 4,50 € 

2. Auto oder Anhänger 2,50 € 4,50 € 4,50 € 

Motorrad 2,00 € 3,00 € 3,00 € 

Waschmaschine  / Trockner 3,00 € 3,00 € 3,00€ 

Solarium 3,00 € - 10 min. 3,00 € - 10 min. 3,00 € - 10 min. 

 Leihgebühren (saisonunabhängig):    

E-Bikes      15,00 € - 1/2 Tag 25,00 €- pro Tag Miete Helm pro Tag 2 € 

E-Roller  (Strassen zugelassen)                        10,00 € - 1/2 Tag 15,00 € - pro Tag Miete Helm pro Tag 2 € 

Fahrrad / Fahrradanhänger      3,00 € - 1/2 Tag 6,00 € - pro Tag Miete Helm pro Tag 2 € 

Golf Car (Strassen zugelassen) 35,00 € - 1/2 Tag 60,00 € - pro Tag  

 

BiBe beachten Sie, dass eine spätere Abreise nur möglich ist, wenn der Stellplatz nicht bereits reserviert ist und Sie dies bei der An-
reise an der RezepFon angemeldet haben. Wir berechnen für eine Anreise vor 12:00 Uhr 10,00 Euro für eine Abreise nach 13:00 Uhr 
berechnen wir 2,50 Euro pro angefangene Stunde, auch wenn für die Verlängerung ein Ausweichplatz zur Verfügung gestellt wird. 
Sie erhalten 5% RabaB bei einem Aufenthalt ab 4 Wochen ohne Unterbrechung. 
 

Jugendliche unter 18 Jahren werden nur in Begleitung Erwachsener aufgenommen.  
Alleinreisende haben nur mit gülFgem INF Ausweis ZutriB.  
 

Die gesetzlich vorgeschriebene MwSt. ist in den Preisen enthalten. Preisliste Stand 01.09.2021,  Irrtümer & Änderungen vorbehalten. 


